令和４年（2022）９月 26 日

トラスコ中山株式会社

証券コード 9830

「がんばれ!!日本のモノづくり」を企業メッセージとし、プロツールの供給を通じて、日本のモノづくりに貢献します。

事業拠点：国内拠点 89 か所   本社 2 か所／国内営業拠点 59 か所／国内物流拠点 28 か所

     海外拠点  5 か所  現地法人：トラスコナカヤマ タイランド、トラスコナカヤマ インドネシア

                仕入先開拓オフィス ：ドイツオフィス、台湾オフィス、タイオフィス

発行責任者  ｜ トラスコ中山株式会社 経営企画部 部長 下津 敦嗣

お問い合わせ ｜ 経営企画部 広報ＩＲ課 課長 冨士谷 美貴、伴野 瑞希

         TEL 03-3433-9840 MAIL info@trusco.co.jp  URL https://www.trusco.co.jp/

報道関係者 各位

米ニュース雑誌「TIME」掲載のお知らせ

機械工具卸売商社のトラスコ中山株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：中山哲也）は、本日

発刊の米ニュース雑誌「TIME」に社長インタビューが掲載されましたのでお知らせします。

（１）社長中山のインタビュー

社長中山のインタビューでは、当社の在庫戦略についてご説明しました。世界的に見ても「商品の在庫は少なければ少な

い方が良い」というのが一般的な考えですが、当社はあえて在庫を持つことで、お客様が「必要な時」に、「必要なモノ」

を、「必要なだけ」お届けできるような体制を整えております。独自の発想から生まれた在庫哲学「中山式在庫の方程式」

や「在庫」がもたらすビジネスチャンスなど、当社の取組みを知っていただく貴重な機会となりました。

（２）当社掲載ページについて

掲載誌面には「The traditional standards powering Japan’s tech future」というタイトルで、日本の伝統的な企業での革

新的な技術や顧客サービスを提供する１社として当社が選出されました 。「常にベストで便利なサービスを提供すること

で、マーケットでナンバーワンになることを目指しています」という社長中山のコメントも掲載され、日本企業の優位性

と仕事に対する姿勢に対して再注目されていることが掲載されています。

■米ニュース誌「TIME」について

「TIME」は 1923 年に創刊され、発行部数 368 万部、世界 200 カ国、2,000 万人が読む世界最大の英文週刊ニュース誌で

す。日本のみならず世界中で名の知れた媒体でもあり、日本では入手しにくい政治、経済、環境、文化、エンターテイメ

ント、最新医療事情など様々な分野の情報が掲載されています。

「TIME」（9 月号）表紙 社長中山インタビュー記事

プレスリリースに掲載されている情報は、発表日現在の情報です。その後予告なしに変更されることがございますので予めご了承ください。

https://www.trusco.co.jp/